



KINGBOARD CHEMICAL HOLDINGS LIMITED

建滔化工集團*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號: 0148)

**關於一間附屬公司截至
二零零六年九月三十日止首季度及
三個月未經審核綜合季度業績之公佈**

由建滔化工集團擁有70.89%權益之附屬公司EEIC，於二零零六年十一月八日在新交所公佈其截至二零零六年九月三十日止首季度及三個月之未經審核綜合季度業績。

根據新加坡證券交易所有限公司(「新交所」)上市手冊第705及第920(1)(a)(ii)條，Elec & Eltek International Company Limited(「依利安達集團有限公司」)(「EEIC」或「公司」)，一家於新交所上市之公眾公司，並由建滔化工集團(「建滔化工集團」)擁有70.89%權益之附屬公司，於二零零六年十一月八日在新交所之網站 www.sgx.com 公佈公司及其附屬公司(統稱「集團」)截至二零零六年九月三十日止首季度及三個月之未經審核綜合季度業績。有關業績乃根據新加坡財務申報準則及財務申報準則詮釋編製。

本公佈乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條之規定作出，僅供參考用途。EEIC業績公佈轉載如下。

* 僅供識別

「依利安達集團有限公司
ELEC & ELTEK INTERNATIONAL COMPANY LIMITED
(於新加坡共和國註冊成立)
(公司註冊編號: 199300005H)

首部分 - 季度(首季度、第二季度及第三季度)、半年度及全年公佈所需資料

1(a) 損益表(集團)連同緊接上一個財政年度同期之比較報表。
集團截至二零零六年九月三十日止首季度(「二零零七財政年度首季度」)之損益表,連同截至二零零五年九月三十日止首季度(「二零零六財政年度首季度」)及截至二零零六年六月三十日止第四季度(「二零零六財政年度第四季度」)之比較數字。

千美元	二零零七 財政年度 首季度	二零零六 財政年度 首季度	二零零七 財政年度與 二零零六 財政年度 首季度 比較 百分比	二零零六 財政年度 第四季度	二零零七 財政年度與 二零零六 財政年度 第四季度 比較 百分比
產品銷售額	141,621	118,858	19.2%	115,351	22.8%
銷售成本	(110,235)	(92,981)	18.6%	(87,816)	25.5%
毛利	31,386	25,877	21.3%	27,535	14.0%
毛利率	22.2%	21.8%		23.9%	
其他收入					
利息收入	49	24	104.2%	32	53.1%
成本及開支					
分銷及銷售成本	(4,643)	(4,327)	7.3%	(4,103)	13.2%
行政開支	(5,885)	(4,857)	21.2%	(6,456)	-8.8%
其他經營開支	(297)	(211)	40.8%	(387)	-23.3%
經營業務溢利	20,610	16,506	24.9%	16,621	24.0%
利息開支	(2,048)	(1,177)	74.0%	(1,771)	15.6%
應佔聯營公司溢利	304	-	n/m	261	16.5%
除稅前溢利	18,866	15,329	23.1%	15,111	24.8%
稅項	(1,785)	(1,702)	4.9%	(1,577)	13.2%
除稅後溢利	17,081	13,627	25.3%	13,534	26.2%
應佔份額:					
公司權益持有人	16,579	12,966	27.9%	12,964	27.9%
少數股東權益	502	661	-24.1%	570	-11.9%
	17,081	13,627	25.3%	13,534	26.2%

n/m - 百分比無意義

損益表附註：

千美元	二零零七 財政年度 首季度	二零零六 財政年度 首季度	二零零七 財政年度與 二零零六 財政年度 首季度 比較 百分比	二零零六 財政年度 第四季度	二零零七 財政年度與 二零零六 財政年度 第四季度 比較 百分比
折舊及攤銷	10,209	8,675	17.7%	9,603	6.3%
呆帳撥備	67	63	6.3%	90	-25.6%
陳舊存貨撥備	699	148	n/m	96	n/m
匯兌虧損	141	119	18.5%	166	-15.1%
出售機器及設備虧損	10	7	42.9%	108	-90.7%

n/m – 百分比無意義

- 毛利率**
集團毛利增加5,500,000美元至31,400,000美元，較二零零六財政年度首季度上升21.3%，此乃由於回顧季度內錄得較高銷售額所致。由於能達致更大規模經濟效益，毛利率達22.2%，而去年同期則為21.8%。
- 折舊及攤銷開支**
折舊及攤銷開支較去年增加17.7%至二零零七財政年度首季度10,200,000美元，主要由於新製造廠房投產及其他產能擴充所致。
- 陳舊存貨撥備**
二零零七財政年度首季度之陳舊存貨撥備增加乃主要為尚未能取得銷售訂單而又過剩的在製品及製成品存貨作出額外撥備。
- 分銷及銷售成本**
分銷及銷售成本4,600,000美元，較去年同期4,300,000美元為高，主要歸因於海外付運量增加。
- 行政開支**
行政開支較二零零六財政年度首季度4,900,000美元增加約1,000,000美元，主要由於就管理層表現掛激花紅作出撥備所致。
- 利息開支**
利息開支較去年同期增加74.0%至二零零七財政年度首季度2,000,000美元，此乃由於利率持續高企，以及銀行借款由去年111,900,000美元增至二零零六年九月三十日之141,800,000美元。
- 應佔聯營公司溢利**
於二零零七財政年度首季度應佔聯營公司溢利300,000美元乃指按權益會計法計算應佔於二零零五年十二月一日收購之鑽頭製造商United Hill Group Limited之49%溢利。
- 少數股東權益**
繼集團於開平附屬公司之少數股東權益在二零零五年九月減少後，少數股東應佔溢利亦較去年減少24.1%至500,000美元。

1(b)(i) 資產負債表(發行人及集團)連同緊接上一個財政年度結算日之比較報表。

	集團		公司	
千美元	二零零六年 九月三十日	二零零六年 六月三十日	二零零六年 九月三十日	二零零六年 六月三十日
非流動資產				
物業、機器及設備	346,443	331,449	17	19
無形資產	4	5	-	-
附屬公司	-	-	22,186	22,186
於一家聯營公司之投資	5,800	5,504	-	-
遞延稅項資產	1,478	1,601	-	-
	<u>353,725</u>	<u>338,559</u>	<u>22,203</u>	<u>22,205</u>
流動資產				
存貨	71,385	72,877	-	-
應收貿易帳項	138,252	131,461	-	-
應收票據	2,643	4,131	-	-
其他應收帳項	18,760	21,281	28	10
應收附屬公司款項	-	-	155,328	149,668
定期及活期存款	737	30	25	30
銀行存款及手頭現金	15,923	19,893	70	50
	<u>247,700</u>	<u>249,673</u>	<u>155,451</u>	<u>149,758</u>
資產總值	601,425	588,232	177,654	171,963
流動負債				
應付貿易帳項	(96,537)	(107,548)	-	(34)
應付票據	(4,500)	(7,679)	-	-
應計經營開支	(25,878)	(22,932)	(176)	(146)
應付附屬公司款項	-	-	(10,906)	(4,913)
應付銀行款項	(47,388)	(67,315)	-	-
稅項撥備	(2,671)	(2,127)	(1)	(1)
	<u>(176,974)</u>	<u>(207,601)</u>	<u>(11,083)</u>	<u>(5,094)</u>
流動資產淨值	70,726	42,072	144,368	144,664
非流動負債				
應付銀行款項	(94,433)	(71,164)	-	-
遞延稅項負債	(2,038)	(2,035)	-	-
	<u>(96,471)</u>	<u>(73,199)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
負債總額	(273,445)	(280,800)	(11,083)	(5,094)
	327,980	307,432	166,571	166,869
公司權益持有人應佔權益				
股本	97,050	97,050	97,050	97,050
儲備	217,566	197,323	69,521	69,819
	<u>314,616</u>	<u>294,373</u>	<u>166,571</u>	<u>166,869</u>
少數股東權益	<u>13,364</u>	<u>13,059</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
權益總額	327,980	307,432	166,571	166,869

綜合資產負債表分析

資本開支投資 21,600,000 美元乃就提高集團於中國、香港及泰國多家製造廠房之產能及效能所需而設置之固定資產。

其他應收帳項由 21,300,000 美元減少 2,500,000 美元或 11.8% 至 18,800,000 美元，此乃由於投產後重新將相關固定資產之預付訂金分類。

二零零七財政年度首季度，於一家聯營公司之投資增加與應佔 United Hill Group Limited 額外溢利有關。

於二零零六年九月三十日，負債總額減少 2.6% 至 273,400,000 美元，此乃由於若干供應商就縮短信貸期提供更優惠價格所致。

1(b)(ii)

集團借款及債務證券總額。

須於一年內或按要求償還之金額

於二零零六年九月三十日		於二零零六年六月三十日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
無	47,388,000 美元	無	67,315,000 美元

須於一年後償還之金額

於二零零六年九月三十日		於二零零六年六月三十日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
無	94,433,000 美元	無	71,164,000 美元

任何附屬抵押之詳情

不適用。

借款淨額附註

千美元	於二零零六年 九月三十日	於二零零六年 六月三十日
應付銀行款項	141,821	138,479
減：銀行結餘、存款及現金	(16,660)	(19,923)
借款淨額	<u>125,161</u>	<u>118,556</u>

借款淨額由二零零六年六月三十日 118,600,000 美元增加至二零零六年九月三十日 125,200,000 美元，以撥付集團擴充產能及營運資金所需。債務淨額相對股本比率由二零零六財政年度第四季度 38.6% 輕微下降至二零零六年九月三十日 38.2%。

1(c) 現金流量表(集團)連同緊接上一個財政年度同期之比較報表。

千美元	二 零 零 七 財 政 年 度 首 季 度	二 零 零 六 財 政 年 度 首 季 度	二 零 零 六 財 政 年 度 第 四 季 度
經營業務之現金流量：			
除稅前溢利	18,866	15,329	15,111
就下列項目作出調整：			
無形資產攤銷	1	3	1
物業、機器及設備折舊	10,208	8,672	9,602
利息開支	2,048	1,177	1,771
出售機器及設備虧損	10	7	108
優先購股權開支	180	90	374
呆帳撥備	67	63	90
陳舊存貨撥備	699	148	96
利息收入	(49)	(24)	(32)
應佔聯營公司溢利	(304)	-	(261)
未計營運資金變動前之經營收入	31,726	25,465	26,860
存貨減少/(增加)	1,444	1,288	(19,822)
應收貿易帳項增加	(6,427)	(4,686)	(865)
應收票據減少/(增加)	1,488	(2,726)	480
其他應收帳項減少/(增加)	2,521	(5,246)	(1,417)
應付貿易帳項(減少)/增加	(11,011)	2,227	5,694
應付票據減少	(3,179)	(355)	(2,976)
應計經營開支增加/(減少)	2,946	(2,887)	2,646
業務產生之現金	19,508	13,080	10,600
已收利息收入	49	24	32
已付利息	(2,048)	(1,177)	(1,771)
已付所得稅	(1,097)	(1,409)	(2,262)
經營業務所得之現金淨額	16,412	10,518	6,599
投資業務之現金流量：			
出售機器及設備之所得款項	7	6	580

現金及現金等價物分類如下：

千美元	二 零 零 七 財 政 年 度 首 季 度	二 零 零 六 財 政 年 度 首 季 度	二 零 零 六 財 政 年 度 第 四 季 度
定期及活期存款	737	388	30
銀行存款及手頭現金	15,923	17,187	19,893
	<u>16,660</u>	<u>17,575</u>	<u>19,923</u>
銀行透支 - 無抵押	(3,840)	(8,700)	(6,087)
	<u>12,820</u>	<u>8,875</u>	<u>13,836</u>

1(d)(i) 列示(i)所有股東權益變動或(ii)因資本化發行及股東分派以外原因所產生股東權益變動之報表(發行人及集團)連同緊接上一個財政年度同期之比較報表。

公司權益持有人應佔

千美元	股本	股份溢價	資本儲備	法定儲備	收入儲備	外幣 匯兌儲備	優先 購股權 儲備	總計	少數 股東權益	權益總額
集團										
<u>二 零 零 六 財 政 年 度 首 季 度</u>										
於二零零五年六月三十日										
之結餘	75,435	21,626	2,597	1,930	188,044	(30,603)	-	259,029	15,445	274,474
外幣匯兌	-	-	-	-	-	5,068	-	5,068	(729)	4,339
收購少數股東之權益	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,552)	(2,552)
少數股東注資	-	-	-	-	-	-	-	-	1,287	1,287
本財政期間之溢利	-	-	-	-	12,966	-	-	12,966	661	13,627
確認向僱員授出優先購股權	-	-	-	-	-	-	90	90	-	90
就上一個財政年度支付之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(488)	(488)
	<u>75,435</u>	<u>21,626</u>	<u>2,597</u>	<u>1,930</u>	<u>201,010</u>	<u>(25,535)</u>	<u>90</u>	<u>277,153</u>	<u>13,624</u>	<u>290,777</u>
<u>二 零 零 六 財 政 年 度 第 四 季 度</u>										
於二零零六年三月三十一日										
之結餘	97,057	-	2,597	1,930	195,175	(19,105)	460	278,114	14,064	292,178
股份發行開支	-	(7)	-	-	-	-	-	(7)	-	(7)
自股份溢價轉撥至股本	(7)	7	-	-	-	-	-	-	-	-
外幣匯兌	-	-	-	-	-	2,131	-	2,131	(428)	1,703
收購少數股東權益產生之 負商譽	-	-	-	-	797	-	-	797	(797)	-
本財政期間之溢利	-	-	-	-	12,964	-	-	12,964	570	13,534
確認向僱員授出優先購股權	-	-	-	-	-	-	389	389	-	389
向僱員授出優先購股權失效	-	-	-	-	-	-	(15)	(15)	-	(15)
就上一個財政年度支付之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(350)	(350)
	<u>97,050</u>	<u>-</u>	<u>2,597</u>	<u>1,930</u>	<u>208,936</u>	<u>(16,974)</u>	<u>834</u>	<u>294,373</u>	<u>13,059</u>	<u>307,432</u>
於二零零六年六月三十日										
之結餘	97,050	-	2,597	1,930	208,936	(16,974)	834	294,373	13,059	307,432

二零零七財政年度首季度

於二零零六年六月三十日

之結餘	97,050	-	2,597	1,930	208,936	(16,974)	834	294,373	13,059	307,432
自收入儲備轉撥至法定儲備	-	-	-	180	(180)	-	-	-	-	-
外幣匯兌	-	-	-	-	-	3,285	-	3,285	2	3,287
收購少數股東權益產生之										
負商譽	-	-	-	-	199	-	-	199	(199)	-
本財政期間之溢利	-	-	-	-	16,579	-	-	16,579	502	17,081
確認向僱員授出優先購股權	-	-	-	-	-	-	180	180	-	180

於二零零六年九月三十日

之結餘	97,050	-	2,597	2,110	225,534	(13,689)	1,014	314,616	13,364	327,980
-----	--------	---	-------	-------	---------	-----------	-------	---------	--------	---------

								優先 購股權 儲備	股東 權益總額	
千美元			股本	股份溢價	收入儲備					

公司

二零零六財政年度首季度

於二零零五年六月三十日之結餘	75,435	21,626	63,350	-	160,411
本財政期間之溢利	-	-			

優先購股權

於二零零六年九月三十日，二零零二年依利安達僱員優先購股權計劃（「二零零二年計劃」）項下尚未行使之優先購股權合共可認購11,070,000股未發行普通股（二零零五年九月三十日：9,780,000股）。於二零零七財政年度首季度並無根據二零零二年計劃向僱員授出任何優先購股權。

於二零零七財政年度首季度，公司尚未行使之優先購股權變動載列如下：

授出日期	每股認購價 (美元)	於二零零六年 七月一日	失效	於二零零六年 九月三十日	到期日
		尚未行使結餘		尚未行使結餘	
二零零五年 六月二十四日	2.033	11,190,000	(300,000)	10,890,000	二零零一年 五月二十四日
二零零五年 九月二十九日	2.375	180,000	-	180,000	二零零一年 九月四日
總計		11,370,000	(300,000)	11,070,000	

2. 數字是否已經審核或審閱，並註明所遵循核數準則或慣例。
二零零七財政年度首季度之數字並無經核數師審核或審閱。
3. 倘若數字已經審核或審閱，請提供核數師報告（包括任何保留意見或重點事項）。
不適用。
4. 發行人是否已應用最近期經審核年度財務報表相同之會計政策及計算方法，及倘會計政策及計算方法有任何變動（包括會計準則規定作出者），則請註明變動事項及其原因以及變動之影響。
集團及公司於編製本財政期間財務報表時已採用與截至二零零六年六月三十日止年度經審核財務報表所採用者相同之會計政策及計算方法。
集團及公司已考慮適用於二零零六年一月一日或之後開始期間之新訂或經修訂新加坡財務報告準則（「財務報告準則」），並認為採納新訂／經修訂財務報告準則不會對集團及公司造成重大財務影響。
5. 集團於本報告財政期間及緊接上一個財政年度同期，在扣除優先股息撥備後每股普通股之盈利。

美仙	二零零七 財政年度 首季度	二零零六 財政年度 首季度	二零零六 財政年度 第四季度
每股盈利			
5.1 按已發行普通股加權平均數	9.27	7.25	7.25
已發行普通股加權平均數（千股）	178,845	178,845	178,845
5.2 按全面攤薄基準	9.16	7.20	7.18
經調整普通股加權平均數（千股）	180,964	179,967	180,432

6. 按發行人於下列期間結束時之已發行股本計算之每股普通股資產淨值（發行人及集團）：
 - (a) 本報告財政期間；及
 - (b) 緊接上一個財政年度。

美元	集團		公司	
	二零零六年 九月三十日	二零零六年 六月三十日	二零零六年 九月三十日	二零零六年 六月三十日
根據於財政期間結束時之 已發行股本計算之 每股普通股資產淨值	1.76	1.65	0.93	0.93
每股普通股資產淨值乃按於二零零六年九月三十日之已發行股本178,844,862股普通股計算。				

7. 集團表現回顧，須涵蓋足以合理瞭解集團業務之資料。回顧必須討論以下各項：
- (a) 任何影響集團於本報告財政期間之營業額、成本及盈利之主要因素，包括（如適用）季節性或週期性因素；及
- (b) 任何影響集團於本報告財政期間之現金流量、營運資金、資產或負債之重要因素。
- 於利好市況下，集團首季度錄得令人鼓舞的業績，為新財政年度揭開美滿序幕。
- 在大部分業務範疇內客戶殷切需求帶動下，集團銷售額分別較二零零六財政年度首季度及二零零六財政年度第四季度增加19.2%及22.8%至141,600,000美元。
- 於二零零七財政年度首季度，歐洲市場之銷售額穩定維持於二零零六財政年度首季度水平，而美國市場之銷售額則分別較二零零六財政年度首季度和二零零六財政年度第四季度增長14.4%和46.0%。隨著集團之全球原設備生產商客戶之外判需求不斷攀升，亞洲市場於二零零七財政年度首季度之銷售額較二零零六財政年度首季度增加18,700,000美元或21.7%至105,100,000美元。
- 由於集團已穩佔電腦及週邊設備行業之市場佔有率，雙層及四層印刷線路板（「印刷線路板」）佔集團二零零七財政年度首季度銷售額之59.4%，與二零零六財政年度第四季度之水平相若，並較二零零六財政年度首季度雙層及四層印刷線路板業務所佔56.1%之比例為高。
- 儘管較低層數印刷線路板之付運量增加，每層印刷線路板之平均售價卻因市場需求暢旺而能保持平穩。印刷線路板之加權平均售價穩健維持於二零零六財政年度首季度及二零零六財政年度第四季度之水平。
- 由於集團整體銷售額有所增長，集團除稅前經營溢利由二零零六財政年度首季度15,300,000美元增加23.1%至二零零七財政年度首季度18,900,000美元。與此同時，集團除稅前經營溢利亦較二零零六財政年度第四季度增加24.8%。
- 集團實際稅率由二零零六財政年度首季度11.1%下降至二零零七財政年度首季度9.5%，主要由於集團在中國之新製造廠房帶來之溢利貢獻可獲取較高免稅額所致。
- 儘管因取得超卓的表現便就與管理層掛漱之花紅作出較多撥備，集團於二零零七財政年度首季度之股東應佔溢利仍達至16,600,000美元，而去年同期則為13,000,000美元。整體邊際純利由二零零六財政年度第四季度11.2%進一步改善至二零零七財政年度首季度之11.7%。
- 董事認為，由二零零六年十月一日至本報告日期止期間，概無發生任何重大或不尋常之項目、交易或事件，以致嚴重影響公司及／或集團於本公佈所述財政期間之業績。
8. 如早前已向股東披露估計或預測陳述，請列明估計或預測陳述與實際業績之差別。集團於二零零七財政年度首季度之表現與於二零零六年八月二十三日在新交所網站（SGXNET）就二零零六財政年度第四季度刊發之前景陳述相符。
9. 評論於公佈日期集團所從事行業之主要趨勢及競爭情況，以及於下一呈報期間及未來12個月可能影響集團之任何已知因素或事件。
- 鑑於營商環境競爭仍然熾熱，加上中國當局改革其稅務政策，很可能因而推高集團之稅務成本。然而，油價最近自高位回落，對銅類及樹脂價格造成之影響將於短期內顯現。
- 由於集團能抓緊中國外判趨勢之機遇，加上印刷線路板之付運量及現有訂單繼續呈強勁升勢，集團銳意抓緊此發展機遇，並於有需要時向客戶提供更具競爭力價格之優質印刷線路板。
- 由於集團一直嚴緊控制成本，並採取一切所需措施改善營運狀況，加上以精銳隊伍、雄厚實力、昭著聲譽及彪炳往績作後盾，集團長遠前景仍然秀麗。為抓緊此利好優勢，集團將繼續於中國增設新製造廠房，以配合客戶持續增長的需求。
- 隨著高層管理人員積極推動業務發展，開平南區新製造廠房可望於新財政年度全面體現規模經濟效益。集團已完成收購位於昆山市張浦鎮佔地95,115平方米之土地，以供日後業務擴充之用。此等製造廠房將於全面投產之年度締造豐碩回報。
- 此外，集團將繼續借助與母公司建滔化工集團締造之業務協同效益，更全面進行縱向整合及技術提升。

在無不可預見之情況下，董事有信心，集團將會於二零零七財政年度第二季度繼續取得理想表現。

本公佈可能載有前瞻性聲明，當中涉及風險及不確定因素。實際未來表現、成果及結果或會基於多種風險、不確定因素及假設而與前瞻性聲明所表達者有重大出入。該等因素之代表性例子包括（但不限於）一般行業及經濟狀況、客戶需求轉變、客戶及夥伴、政府及政策變動。閣下切勿過分倚賴基於管理層目前對未來事件之觀點而作出之前瞻性聲明。

10. 倘無宣派／建議派發股息，請就此提供有關陳述。
並無就二零零七財政年度首季度宣派任何股息（二零零六財政年度首季度：無）。

11. 有利益關係人士交易

有利益關係 人士名稱	於回顧財政期間所有 有利益關係人士交易之 總值（包括低於新加坡幣 100,000元之交易，但不 包括上市手冊第920條項下 獲股東授權進行之交易）	所有有利益關係人士 根據上市手冊 第920條項下獲股東 授權進行之交易總值 （包括低於新加坡幣 100,000元之交易）
---------------	--	---

董事會根據上市手冊第705(4)條作出確認

吾等莫湛雄及梁天寶均為依利安達集團有限公司(「公司」)之董事,謹此代表公司董事會(「董事會」)確認,就彼等所深知,董事會概無得悉任何事宜會導致截至二零零六年九月三十日止首季度財務報表變成虛假或誤導。

承董事會命

副主席
莫湛雄

行政總裁
梁天寶

於本公佈日期,董事會包括執行董事張國榮先生、陳永鋹先生、林家寶先生、張廣軍先生、張國華先生、張國平先生、張國強先生、鄭永耀先生及莫湛雄先生,以及獨立非執行董事鄭明訓先生、謝錦洪先生及陳亨利先生。

承董事會命
建滔化工集團
主席
張國榮

香港,二零零六年十一月八日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」